МУНИЦИПАЛЬНОЕ  СОБРАНИЕ
ХАРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА                                 ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

25.09.2024		                                                                                             № 53

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания Харовского
муниципального округа от 04.10.2023 № 79

Руководствуясь Уставом Харовского муниципального округа, Муниципальное Собрание Харовского муниципального округа, РЕШИЛО:
1. Внести в решение Муниципального Собрания Харовского муниципального округа от 04.10.2023 года № 79 «О мерах социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты» (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Решение дополнить пунктом 1.1. в следующей редакции:
«1.1. Установить в 2024 году для иностранных граждан, прошедшим отборочные мероприятия в военном комиссариате Сямженского, Верховажского, Вожегодского и Харовского муниципальных округов   Вологодской   области   и в добровольном порядке заключивших контракт о прохождении военной службы в пункте отбора на военную службу по контракту (г. Вологда) с Вооруженными силами Российской Федерации начиная с 01 августа 2024 года на срок не менее 1 года, меру социальной поддержки в виде предоставления единовременной денежной выплаты в размере 405,0 тыс.рублей».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в «Официальном вестнике» - приложении к газете «Призыв», подлежит размещению на официальном сайте Харовского муниципального округа Вологодской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения возникшие с 01 августа 2024 года.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Муниципального Собрания
Харовского муниципального округа                                                Л.В. Горюнова

Глава Харовского муниципального округа                                     О.В.Тихомиров